
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE SANIDAD Y CONSUMO

2913

RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2010, de la Di-
rectora de Consumo, de concesión de becas en 
materia de consumo, al amparo de lo establecido 
en Resolución de 3 de febrero de 2010, por la 
que se hace pública la convocatoria para el ejer-
cicio 2010 de concesión de becas de formación e 
investigación en materia de consumo.

De conformidad con lo establecido en la Orden 
de la Consejera de Industria, Comercio y Turismo de 
21 de septiembre de 2007 y a propuesta de la Co-
misión de Selección reunida el 12 de mayo de 2010, 
integrada por los miembros designados en la Orden 
mencionada,

RESUELVO:

Primero.– 1.– Adjudicar las becas a las personas 
que se indican a continuación:

Beca 1, para analisis jurídico de reclamaciones de 
consumo:

– Naiara Madariaga Bermudez.
– María Velasco Hernandez.
– Maitane Ezpeleta Sanchez.
Beca 2, para la formación en el tratamiento y di-

fusión de información de consumo.
– Ha quedado desierta por falta de solicitudes.
Segundo.– Designar para los supuestos de renun-

cia u otra causa de pérdida de derecho a la beca a 
las suplentes que se relacionan y por el orden aquí 
establecido:

Beca 1:
1.– Olatz Oteiza Ugarte
2.– Usue Escudero Argaluza
3.– Vanesa Llorente Ortega
Tercero.– Establecer el día 24 de mayo de 2010 

como fecha de inicio de las citadas becas.
Contra la presente Resolución podrá interponerse 

recurso de alzada ante la Viceconsejera de Calidad, 
Investigación e Innovación Sanitaria, en el plazo de 
un mes contado a partir del día siguiente a la recep-
ción de esta notificación.

En Vitoria-Gasteiz, a 13 de mayo de 2010.
La Directora de Consumo,
ANA MARÍA COLLIA POSADA.

Bestelako Xedapenak

OSASUN ETA KONTSUMO SAILA

2913

EBAZPENA, 2010eko maiatzaren 13koa, Kontsu-
moko zuzendariarena, kontsumo arloko bekak 
emateko dena, betiere kontsumo arloan prestatu 
eta ikertzeko bekak emateko 2010. urteko deialdia 
argitaratzen duen 2010eko otsailaren 3ko Ebazpe-
nean ezarritakoaren babespean.

Kontsumo arloan prestatzeko eta ikertzeko bekak 
arautzen dituen Industria, Merkataritza eta Turismo-
ko sailburuaren 2007ko irailaren 21eko Aginduari 
jarraiki eta agindu horretan izendatutako Hautaketa 
Batzordeak 2001eko maiatzaren 12ko bileran eginda-
ko proposamena aintzat hartuz, hauxe

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– 1.– Bekak pertsona hauei ematea:

1. beka, kontsumoaren arlo erreklamazioen azter-
keta juridikorako:

– Naiara Madariaga Bermudez.
– María Velasco Hernandez.
– Maitane Ezpeleta Sanchez.
2. beka, kontsumoari buruzko informazioa tratatu 

eta zabaltzeko prestakuntzarako.
– Eskaera faltagatik bete gabe gelditu da.
Bigarrena.– Bekari uko egiten bazaio edo bekara-

ko eskubidea galtzen bada, ordezko hauek izendatzea, 
bertan agertzen den hurrenkeran:

1. beka:
1.– Olatz Oteiza Ugarte.
2.– Usue Escudero Argaluza.
3.– Vanesa Llorente Ortega.
Hirugarrena.– Beka horien guztien hasiera-eguna 

maiatzaren 24a izan dadila ezartzea.
Ebazpen horren aurka gora jotzeko errekurtsoa 

aurkeztu ahal izango da, Kalitate, Ikerketa eta Be-
rrikuntzako sailburuordeari zuzenduta. Horretarako, 
hilabeteko epea dago, jakinarazpen hau jaso eta hu-
rrengo egunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko maiatzaren 13a.
Kontsumoko zuzendaria,
ANA MARÍA COLLIA POSADA.

EHAA - 2010eko ekainak 9, asteazkena  •  N.º 108 ZK.  •  BOPV - miércoles 9 de junio de 2010

2010/2913


